



EDUKACINĖ ERDVĖ KŪRYBINĖMS VEIKLOMS GAMTOJE

Projekto idėjos pasiūlymas, 2021 m. gruodžio 16 d.
Izolda Žagrakalienė - VšĮ MTD "ARASAI"
El. p.: izoldagz@gmail.com





Projekto įgyvendinimo vieta

Žaliūkių mikrorajono pietinė pusė tarp Voveriškių gatvės ir Vijolės upės – siūlytinos tvarkyti teritorijos ribos: rytinė pusė - nuo Voveriškių g. Nr.5 sklypo iki šiluminio mazgo vakarinėje pusėje prieš Voveriškių gatvės Nr.14-Nr.20 namų valdas.



Tikslas:

Sutvarkyti senosios miesto dalies Žaliūkių mikrorajono pietinio pakraščio dalį, nuo Vijolės upės prieigų su krantinėmis nuo perėjos iki perėjos, ir žaliają zoną link gyvenamųjų namų pritaikyti kūrybinių veiklų edukacijoms bei meninių objektų ekspozicijoms gamtoje.



Tikslinė grupė

Šiaulių miesto bendruomenės: Žaliūkių mikrorajono gyventojai, kūrybinės ir mėgėjų organizacijos, kultūrinės ir švietėjiškos institucijos, vykdančios neformalaus ugdymo veiklas įvairaus amžiaus grupėse ir kt..





Problema 1.

Siūlytina tvarkyti teritorija anksčiau priklausė „Šiaulių vandenims“ ir "Elektros tinklams".
Prieš šešis dešimtmečius buvo pastatytos dvi vandens perpumpavimo stotelės, jų teritorija
apsodinta įvairiais medžiais ir aptverta tvora.



Problema 2.

Po žeme praveistos vandens pralaidos į pagilintą ir paverstą kanalu, grioviu (ravu) Vijolės upę. Po žeme buvo išvedžiotas komunikacijų tinklas. Ant žemės iš abiejų Vijolės upės pusių – aukštos elektros įtampos linijos.



Kūrybinės veiklos

Prasidėjus karantinui ir uždarius viešo naudojimo erdves, Voveriškių gatvės gyventojų tvarkomos erdvės žaliojoje zonoje buvo naudojamos ESFA ir Šiaulių m. savivaldybės finansuojamo projekto „Kelio žvaigždė“ (vykdytojas - VšĮ MTD „ARASAI“) mokymų ciklo „Pasiruošk kūrybinei savanorystei“ veikloms.

Išaugo siūlymas – pilnai sutvarkyti teritoriją ir pritaikyti ją kūrybinėms edukacijoms bei meninei raiškai erdvėje.



Rezultatas “5E-Mieste”

Estetiška, Edukacinė, Ekspozicinė, Etiška, Ekologiška erdvė.



Nauda Miestui

Siūloma vietos gyventojų iniciatyvos jungtis su miesto savivaldybės finansine parama ir bendromis jėgomis sutvarkyta erdvė turės kitą pritaikymą:

Kūrybinių edukacijų veikloms bei meninių objektų ekspozicijoms ateityje.

